DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado EFEITOS DA COLONIALIDADE
NO ENSINO DE CIÊNCIAS NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO DO CAMPO: UMA ANÁLISE
DAS PROPOSTAS DIDÁTICAS NO ENCONTRO NACIONAL DE PESQUISA EM
EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS (ENPEC) de autoria de ACACIA ARAUJO DE ASSIS, foi
publicado nos Anais VIII CONEDU referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/76675

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/76675